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Havängs Museiförening fyller 40 år och 
med anledning av det kommer det här 
en resumé.

    Eva (Hansson) Ask växte upp i huset väs-
ter om Lindgrens Länga som hennes föräld-
rar arrenderade  fram till 1971. Längan stod 
oanvänd och förföll och Eva och hennes man 
Eve Ask beslöt sig för att försöka att rädda 
byggnaden och skapa ett centrum för infor-
mation om Haväng. För att göra det bildade 
man 1985 Skepparpsåns Museiförening och 
startade tillsammans med medlemmar i för-
eningen ett projekt  för att renovera Längan. 
Finansieringen kom från olika stiftelser samt 
kommun och länstyrelse och när renovering-
en var färdig skapades ett museum med hjälp 
av Länsmuseet i Kristianstad. Totalt kostade 
renoveringen 1,3 miljoner och tusentals tim-
mar av frivilliga arbetare under ledning av Eve 
Ask. Resultatet kan vi se idag 35 år efter det 
att renoveringen var färdig och under dessa 
åren har det varit många tusen besökare varje 
år.

Ordföranden har ordet

    Jag blev ombedd att hjälpa till för 29 år se-
dan när det var kris i föreningen och för mig 
kändes det  viktigt att hålla föreningen vid liv 
och att se till att museet bevarades.
    Idag heter föreningen Havängs Museifören-
ing och vi har också ansvaret för Öradekaren 
i Verkeån  och för ålabodsrna vid Stenören.
    Idag underhåller styrelsen dessa tre objek-
ten och ser till att nödvändiga reparationer 
blir utförda och dessa finansieras av ägarna 
som är Stiftelsen Skånska Landskap, Regi-
onmuseet i Kristianstad samt Christinehof. 
Vi ordnar dessutom en Havängskväll och en 
Havängsvandring varje år allt detta sker med 
hjälp av ideellt arbete och medlemsavgifter 
och vi skulle behöva ha lite flera medlemmar 
för att klara av detta i längden.

Styrelsen består idag av:
Lars Holmqvist ordförande 
Elisabet Zetterholm Falk vice ordförande
Lennart Viberg sekreterare
Lars Niklasson kassör
Orc Lönn itansvarig
Henning Rodhe ledamot
Pär Stigborg ledamot
Johan Belfrage ledamot
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Havängskvällen är lördagen den 12 juli klock-
an 19 vid Lindgrens Länga.
Medverkande är  Eva och Eve Ask, Björn Ra-
nelid och Gotte och Birgersson som står för 
musiken.

Den fuktiga ängen mellan Lindgrens Länga 
och Örakaren har sedan slutet av maj prytts 
av en ovanligt riklig förekomst av orkidéer 
– vackert inbäddade bland stora mängder 
smörblommor, allt i en frisk vårgrönska. Det 
är majnycklar, vilka enligt den sedan några 
år införda nomenklaturen benämns som ar-
ten dubbelnycklar (Dactylorhiza majalis), med 
majnycklar (D.m. majalis) som en underart. 
Bilderna tagna 28 maj 2025.
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Praktfull orkidéäng

Havängsvandringen är söndagen 10 augus-
ti klockan 10 med start vid Vandrarhemmets 
parkering.
Johan Niss från Naturvårdsenheten på Läns-
styrelsen i Malmö leder vandringen.


